
strana 1 z 3    Usnesení č. 43/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Tomáš Brabec     ze dne 25.06.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 43/2024 
 z 43. mimořádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 25. června 2024 v 15:33 hodin v kanceláři starosty 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná  

(v počtu 4)   

 

Předsedající určuje zapisovatele Ing. Tomáše Brabce.  

RMM schvaluje navržený program 43. mimořádné schůze RMM.    

 

 

Bod 1 – Rozpočtové opatření č. 10/2024 

 

Usnesení 43M-R-1.1/2024: RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2024 rozpočtu města Modřice 

na rok 2024 na straně příjmů po RO č. 10 ve výši 243.428.800,- Kč a na straně výdajů po RO č. 10  

ve výši 300.948.200,- Kč jako schodkový, se schodkem ve výši 57.519.400,- Kč, financováním ve  

výši 57.519.400, - Kč a splátkou úvěrů v celkové výši 11.165.000,- Kč. K financování schodku a  

splátek úvěrů bude použita rezerva z minulých let.  

  
 

Bod 2 - Projednání důležitých smluv 

 

Usnesení 43M-R-2.1/2024: RMM schvaluje Darovací smlouvu s ev. č.: SML/2024/0115 mezi 

městem Modřice a ŠUŘKA – Klub přátel školy, z.s., Husova 537/10, Brno, IČ: 60574968. Předmětem 

této smlouvy je poskytnutí finančního daru, který bude použit na materiál a pomůcky pro obor 

DESIGN INTERIÉRU, a to ve výši 10.000,- Kč. 

 
Usnesení 43M-R-2.2/2024: RMM schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého vystoupení s ev. č.  

SML_2024/0116 mezi městem Modřice a panem Ivo Mráz, Na Šibeníku 630/2, Olomouc.  

Předmětem smlouvy je vystoupení skupiny LIFBAND na akci Oslavy 30 let města Modřice, které se  

konalo v Areálu Pod Kaštany, a to ve výši 18.000,- Kč. 

 

Usnesení 43M-R-2.3/2024: RMM schvaluje Smlouvu o dílo s ev. č.: SML_2024/0110 mezi městem 

Modřice a Radkem Pelikánem, IČ 06584829, Zahrádky 1179, Modřice na akci „Klimatizace 2NP 

v objektu Požární zbrojnice, Modřice“ s finančním plněním ve výši 123.750,- Kč bez DPH. 

 

Usnesení 43M-R-2.4/2024: RMM schvaluje Smlouvu o dílo s ev. č.: SML_2024/0111 mezi městem 

Modřice a firmou JM Klima, s.r.o., Tyršova 258, Modřice, IČ: 26953633, na akci „Klimatizace 

objektu knihovny, klubovny 1 a 2, malé zasedací místnosti, nám. Svobody 93, Modřice“ 

s finančním plněním ve výši 496 566,20 Kč bez DPH. 

 

Usnesení 43M-R-2.5/2024: RMM schvaluje uzavření Smlouvy o připojení k distribuční 

soustavě s ev. č.: SML_2024/0113 z napěťové hladiny nízkého napětí označené číslem 

distributora 9002266327 pro zajištění dodávky elektrické energie pro veřejné osvětlení na ul. 

Hybešova, nám. Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno Míru, Rybníček, Hřbitovní Modřice mezi 

městem Modřice (žadatelem) a EG.D, a.s. IČ: 28085400 (Provozovatel DS},  na dobu 

neurčitou s náklady ve výši 39.690,- Kč. 

 



strana 2 z 3    Usnesení č. 43/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Tomáš Brabec     ze dne 25.06.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 43M-R-2.6/2024: RMM schvaluje uzavření Dohody o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části plynového zařízení s ev. č.: SML_2024/0114 pro objekt Poděbradova 413, 

Modřice mezi městem Modřice (vlastníkem objektu) a GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Kliše, Ústí 

nad Labem, IČ: 27295567. Předmětem smlouvy je dohoda o realizaci přeložky plynovodní přípojky 

a části odběrného plynového zařízení – pro objekt Poděbradova 413, Modřice. 

 

 

Bod 3 - Zadávací dokumentace pro výběrové řízení akce III_15278 Modřice, ul. Masarykova 

 
Usnesení 43M-R-3.1.1/2024: RMM schvaluje zadávací dokumentaci výběrového řízení na výběr 

zhotovitele veřejné zakázky „111/15278 Modřice, ul. Masarykova“ a současně schvaluje text 

smlouvy o dílo, která je součástí této zadávací dokumentace". 

Usnesení 43M-R-3.1.2/2024: RMM schvaluje členy komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

včetně náhradníků:  

Členové komise: Ing. Antonín Mazálek, Ph.D., Bc. Elena Halvová  

Náhradníci: Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, Bc. Květoslava Höklová, DiS. 

 

 

Bod 4 - Projednání zpráv činností komisí RMM 

 

Usnesení 43M-R-4.1/2024 RMM bere na vědomí Zápis č. 19/2024 z jednání Komise stavební a  

územního plánování RMM konaného dne 13.6.2024 na radnici MÚ Modřice. 

 

Usnesení 43M-R-4.2/2024 RMM bere na vědomí Zápis č. 6/2024 z jednání Komise dopravní RMM 

konaného dne 12.6.2024 na radnici MÚ Modřice. 

 

 

Bod 5 - Různé, diskuze 

 

Usnesení 43M-R-5.1/2024: RMM bere na vědomí oznámení o projednání návrhu Aktualizace č. 4  

Zásad územního rozvoje jihomoravského kraje (dále také „A4 ZÚR JMK) a Vyhodnocení vlivů návrhu  

A4 ZÚR JMK na udržitelný rozvoj území a pověřuje majetkový odbor zpracováním připomínek. 

 

Usnesení 43M-R-5.2/2024: RMM bere na vědomí oznámení o veřejném projednání návrhu Změny  

č. 1 ÚP Želešice a pověřuje majetkový odbor zpracováním připomínek. 

 

Usnesení 43M-R-5.3/2024: RMM bere na vědomí oznámení o projednání návrhu Zprávy o  

uplatňování Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje v období 10/2020-06/2024 a pověřuje  

majetkový odbor zpracováním připomínek. 

 

Usnesení 43M-R-5.4/2024: RMM schvaluje ředitelce ZŠ Modřice žádost o přerušení provozu školní  

družiny v době letních prázdnin (1.7.2024 – 31.8.2024), a to z důvodu nezájmu rodičů. 

 

Usnesení 43M-R-5.5/2024: RMM schvaluje ředitelce ZŠ Modřice navýšení příspěvku města ve výši  

138.000,- Kč na vybavení nové místnosti pro přípravnou třídu. 

  



strana 3 z 3    Usnesení č. 43/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Tomáš Brabec     ze dne 25.06.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 43M-R-5.6/2024: RMM schvaluje ředitelce ZŠ Modřice vyřazení majetku viz. přiložený 

seznam, a to v celkové výši 196.677,96 Kč z důvodu zastaralosti, nefunkčnosti a nerentability 

opravy. 

 

Usnesení 43M-R-5.7/2024: RMM bere na vědomí převedení stavebního záměru „Stavební úpravy  

Základní školy Modřice – Benešova“ do plánu investic města Modřice, a to na základě provedené  

studie možnosti navýšení počtu žáků. V návaznosti na tuto skutečnost budou pořízeny další stupně  

projektové dokumentace. 

 

Usnesení 43M-R-5.8/2024: RMM zamítá žádost pana J. Z. pro tenisový kroužek o dotaci nebo  

Návratnou finanční výpomoc z rozpočtu města Modřice na rok 2024 na pronájem hřiště ve výši  

47.000,- Kč. 

 

Usnesení 43M-R-5.9/2024: RMM schvaluje jednotce dobrovolných hasičů Modřice při dodržení 

nočního klidu, konání divadelního představení v sobotu dne 31. 8. 2024 v jejich areálu. 

 

Usnesení 43M-R-5.10/2024: RMM zamítá nabídku firmy PROXIMA Bohemia, spol. s r.o. na inzerci  

k připravované knize – Jihomoravský kraj, města o obce. 

 

Usnesení 43M-R-5.11/2024: RMM schvaluje pololetní odměnu pro ředitelku ZŠ Modřice, a to ve 

výši 75.000,- Kč. Tato částka bude plně hrazena z rozpočtu MŠMT. 

 

 

 

 

 

 

…..........................................................                      ................................................................ 

starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                  místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  


